委員会等会議録（協議概要）

令和元 年 12 月 16 日

  箱根町議会議長 様

箱根町議会議長

  箱根町委員会条例第 26 条に規定する会議概要を作成したので報告します。

会 議 名  議会全員協議会

開 催 日  令和元年 12 月 13 日（金）

時  間 午後 1 時 40 分から午後 2 時 20 分まで

開催場所  議場

出

席

者

議会

石川議長、山田成宣副議長、山田和江議員、勝俣公好議員、勝俣泰彦議員、

川口議員、勝俣剛一議員、小川議員、村野議員、川端議員、稲葉議員、

遠藤議員、沖津議員、折橋議員

執行部  ―

事務局  岩田事務局長、高梨書記、鴻田

傍聴者  公開・非公開の別：公開      傍聴者：なし

議事日程
日程第１ 箱根町議会の活性化に向けた理念と方針（案）について

日程第２ 議会改革等推進特別委員会委員の選任について

会議概要

 会議冒頭、議長より、13 日に議決された「芦ノ湖の水位の適切な管理による

町民の安全確保」を求める意見書は、来週、県知事に直接手渡しをする旨の報告

を行った。

日程第１ 箱根町議会の活性化に向けた理念と方針（案）について

 議会改革等推進特別委員会 村野委員長から、改めて変更点について説明を行

い、全議員に諮ったところ、了承を得られ、決定した。

＜主な意見＞ 新たな項目「一般質問予定時刻事前公表の検討」は傍聴者に声が

かけやすくなることから、良い取り組みで評価できる。

日程第２ 議会改革等推進特別委員会委員の選任について

 令和元年 12 月をもって任期満了となる議会改革等推進特別委員会委員につい

て、申し合わせにより、副議長、各常任委員会から 3 名を選出することとなって

いるため、休憩中に常任委員会を開催し、委員の選出を行い、次のとおり決定し

た。

勝俣泰彦委員（教育福祉環境常任委員会）

川口延明委員（教育福祉環境常任委員会）

小川鶴雄委員（総務企画観光常任委員会）

山田成宣委員（副議長）

稲葉親太郎委員（総務企画観光常任委員会）

沖津弘幸委員（教育福祉環境常任委員会）

折橋尚道委員（総務企画観光常任委員会）

委員の選出後、議会改革等推進特別委員会において、正副委員長の選任を行

い、次のとおり決定した。

委員長 折橋尚道

副委員長 川口延明

 日程終了後、広報広聴委員会 川口委員長から、早川流域環境懇談会との意見

交換会について、次のとおり報告があった。出席を希望する議員については、12

月 27 日までに議会事務局へ申し出てもらうよう案内を行った。

 ・開催日時 令和 2 年 1 月 24 日（金）午後 7 時

 ・場  所 役場本庁舎 4 階会議室

 ・出席議員 広報広聴委員会委員、出席を希望する議員